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JOHN DEERE ÍNDICE

CUMMINS
Nº ABR MOTOR DESCRIÇÃO PÁGINA
68313943 4B/4BT JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 04
78313943 4B/4BT JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 04
68333941 4B/4BT JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 04
78333941 4B/4BT JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 04
68333940 4B/4BT JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 04
78333940 4B/4BT JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 04
78310643 ISBe4 3.9L JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 06
78330641 ISBe4 3.9L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 06
78330640 ISBe4 3.9L JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 06
68315943 6B/6BT JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 08
78315943 6B/6BT JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 08
68335941 6B/6BT JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 08
78335941 6B/6BT JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 08
68335940 6B/6BT JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 08
78335940 6B/6BT JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 10
68310663 ISBe6 5.9L JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 10
78310663 ISBe6 5.9L JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 10
68330661 ISBe6 5.9L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 10
78330661 ISBe6 5.9L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 10
68330660 ISBe6 5.9L JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 10
78330660 ISBe6 5.9L JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 10
68314943 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 12
78314943 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 12
68334941 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 12
78334941 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 12
68334940 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 12
78334940 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 12
78314949 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR COM ANÉIS DE CAMISA 12
78334949 6C/6CTA JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR COM ANÉIS DE CAMISA 12
68310593 ISC 8.3L/ ISL 8.9L JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 16
78310593 ISC 8.3L/ ISL 8.9L JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 16
68330591 ISC 8.3L/ ISL 8.9L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 16
78330591 ISC 8.3L/ ISL 8.9L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 16
68330590 ISC 8.3L/ ISL 8.9L JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 16
78330590 ISC 8.3L/ ISL 8.9L JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 16
68310772 ISB4.5 / QSB4.5 JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 18
78310772 ISB4.5 / QSB4.5 JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 18
68330771 ISB4.5 / QSB4.5 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 18
78330771 ISB4.5 / QSB4.5 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 18
68330770 ISB4.5 / QSB4.5 JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 18
78330770 ISB4.5 / QSB4.5 JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 18
68310752 ISB6.7/QSB6.7 JOGO DE JUNTAS COMPLETO SEM RETENTOR 18
78310752 ISB6.7/QSB6.7 JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 20
68330751 ISB6.7/QSB6.7 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR SEM RETENTOR 20
78330751 ISB6.7/QSB6.7 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 20
68330750 ISB6.7/QSB6.7 JOGO DE JUNTAS INFERIOR SEM RETENTOR 20
78330750 ISB6.7/QSB6.7 JOGO DE JUNTAS INFERIOR COM RETENTOR 20
78310732 ISF 4 CILINDROS.3.8L JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 22
78330732 ISF 4 CILINDROS.3.8L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 22
78310712 ISF 4 CILINDROS.2.8L JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTOR 24
78330712 ISF 4 CILINDROS.2.8L JOGO DE JUNTAS SUPERIOR COM RETENTOR 24
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CUMMINS

Nº JOGO DESCRIÇÃO

CUMMINS 4B/4BT 4 CILINDROS 3.9L 8V (EURO 2)

FORD CARGO 814 1996/01  815/815S 2001/05  F250/F350 1998/05  F4000 1996/05

CASE 580H 1994/…

FIAT-ALLIS RETRO FB80.4 / FB100.4

1
2

3

68313943 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 4B / 4BT SEM RETENTOR

78313943 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 4B / 4BT COM RETENTOR

68333941 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS 4B / 4BT SEM RETENTOR

78333941 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS 4B / 4BT COM RETENTOR

68333940 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 4B / 4BT SEM RETENTOR

78333940 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 4B / 4BT COM RETENTOR

4

5

6

58312601• 3283569 JUNTA DO CABEÇOTE Ø106MM
58311343• 3902660 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58310431• 3927154 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58313067• 3938153 JUNTA DA TAMPA DO COLETOR DE ADMISSÃO
58312967• 3938162 JUNTA DO CÁRTER 
58309516• 3914385 JUNTA DA TAMPA FRONTAL DE DISTRIBUIÇÃO
RE05287T• 3909410 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 130X150X14MM
RE07647T• 3904353 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 63,5X79,5X8MM
RE09006S• 3921640 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 7,5X12X12MM
56121231• 3901356 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58303790 3931350 JUNTA DO DRENO DE ÓLEO DA TURBINA
58303850 3908096 JUNTA DA TAMPA DA PLACA
58304616• 3939258 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
58307016• 3931348 JUNTA DA BOMBA 
58308066 3930120 BORRIFADOR DO BICO DO RESFRIADOR

58308390 3931607 JUNTA DA BOMBA INJETORA
58309616• 3942914 JUNTA DO REFRIGERADOR DE ÓLEO
58309767• 3938159 JUNTA DA TAMPA TRASEIRA
58309867• 3938156 JUNTA DA CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO
58310266 3930139 BORRIFADOR DA SAÍDA DO PISTÃO
58310616• 154916 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58310767 3938157 JUNTA DA BOMBA DO ÓLEO
58310816 3931349 JUNTA DA BOMBA DO ÓLEO
58310916• 3008400 JUNTA DA BOMBA DE ÓLEO
58311632• 3912220 JUNTA DA SAÍDA CONEXÃO EXAUSTÃO
58312432• 3354864 JUNTA DA TURBINA
58314516• 3929792 JUNTA DO CABEÇOTE DO FILTRO DE ÓLEO
58314640• 3283767 JUNTA DA TAMPA LATERAL
58317416• 3920336 JUNTA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA
58318467• 3937604 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
88310546 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88310726 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR
88310746 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR
88319126 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

APLICAÇÃO

1 1 1 1
4 4 4 4
4 4 4 4
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1
1 1

8 8
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

4 4 4 4
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
4 4 4 4
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
2 2 2 2

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
2 2 2 2
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1

REV. 09/19

58312601 58312967 58313067

58314640 58309867 58309547 58311343

CUMMINS 4B/4BT 4 CILINDROS 3.9L 8V (EURO 2)
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CUMMINS

CUMMINS 4B/4BT 4 CILINDROS 3.9L 8V (EURO 2)

APLICAÇÃO

50072424 ARRUELA COBRE 22,5 X 26,7 X 1,50MM 2

50025124 ARRUELA COBRE 18,2 X 23,5 X 1,5MM 4

58315240 ANEL BORRACHA 50,0X59,25X16,25MM 1

58315140 ANEL BORRACHA 9,75X19,0X8,6MM 4

50033541 VEDADOR 9,0 X 1,90MM       4

58311840 ANEL BORRACHA 48,0X30,0X3,0MM 1

58311940 ANEL BORRACHA 72,9X69,5X1,7MM 1

50037341 ANEL 15,0X2,50MM 1

54355544 ANEL BORRACHA 74,0X85,0X9,8/10,2MM   1

58311140 ANEL BORRACHA 98,7X88,1X5,2MM        1

58307741 ANEL BORRACHA 29,7X33,8X2,0MM  1

58312140 ANEL BORRACHA 25,0X28,0X1,6MM        1

58311240 ANEL BORRACHA 60,7X50,1X5,2MM        1

58312240 ANEL BORRACHA 44,5X41,0X2,5MM        1

58316440 VEDADOR 122,6X119,3X2,6MM      1

ANEL BORRACHA 157,10X163,10X7,1MM  1

ARR AÇO 9,5 X 20,0 X 2,0MM  4

50072424 ARRUELA COBRE 22,5 X 27,2 X 1,50MM 2

50072429 ARRUELA ALUMÍNIO 22,5 X 26,7 X 1,5MM  1

58309224 ARRUELA COBRE 6,3x10x1,0MM (DUPLA) 4

50011024 ARRUELA COBRE  7,3x15,0x2,0MM      4

50011020 ARRUELA COBRE  7,3x15,0x1,0MM      4

ARRUELA COBRE 9,6 X 16,0 X 1,5MM   4

58312601 58312967 58313067

58314640 58309867 58309547 58311343

58318567 58310431 58318467 58317416 58308390 58310616

58310916 58310847 58310767 58309767 58314516 58309616

56121231 58303790 58308066 58304616 58312432 58311632

58303850 RE07647T RE05287T RE09006S 58307016 58310266

88310726 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR 88310546 KIT DE BORRACHA DO JOGO SUPERIOR

88310746 KIT DE BORRACHA DO JOGO INFERIOR

88319126 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

CUMMINS 4B/4BT 4 CILINDROS 3.9L 8V (EURO 2)

CUMMINS

REV. 10/19



JOHN DEERE ÍNDICE

www.abr.ind.br6

CUMMINS

58328902• 2830706 JUNTA DO CABEÇOTE Ø107,5MM 1.25 MM
58328904• 2830707 JUNTA DO CABEÇOTE Ø107,5MM 1.15 MM 
58329340• 4899228 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58325431• 3955339 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58327940• 4897877 JUNTA DO CÁRTER 
RE08428T• 4890833 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 130X155X14MM
RE08427T• 4890832 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 70X100X12,5/16MM
RE08429V• 3955393 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 6,25X12,6X14MM
50951490 36832135 JUNTA DO TUBO DA LUBRIFICAÇÃO
58328030 4898301 JUNTA DA CONEXÃO DA SUCÇÃO DE ÓLEO
58328130 4890024 BORRIFADOR DO BICO DO RESFRIADOR
58328247• 4895742 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58328347• 4896409 JUNTA DO FILTRO DO ÓLEO
58328431• 48 96897 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58328832• 3919369 JUNTA DO TURBO COMPRESSOR
58329132• 3932475 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58329440• 4899230 JUNTA DA TAMPA DOS BALANCINS
88321346 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR
88321446 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88321726 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

CUMMINS ISBe4 3.9L 16V ELETRONIC (EURO 3)

78310643 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISBe4 COM RETENTOR

78330641 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISBe4 COM RETENTOR

78330640 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISBe4 COM RETENTOR

1

2

3

APLICAÇÃO

AGRALE MA 12.0 2006/12 

FORD 712E 2007/12  F350/815E/1317E/1517E/1717E/1722E/2422E/2622E 2005/2012  F4000 2005/12  F4 MILHA 2009/12  F250 2006/12

VW 8150/13170/15170 2003/06  DELIVERY 8150 PLUS/9150 2005/12  9150 2007/…

1 1

1 1
4 4

1 1
1 1
1 1

16 16
1 1

1 1
4 4
1 1
1 1
1 1

1 1
1 1
1 1

1 1
1 1
1 1

REV. 09/19
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CUMMINS

CUMMINS ISBe4 3.9L 16V ELETRONIC (EURO 3)

1 1

1 1
4 4

1 1
1 1
1 1

16 16
1 1

1 1
4 4
1 1
1 1
1 1

1 1
1 1
1 1

1 1
1 1
1 1

CUMMINS

VEDADOR 12,30 X 2,40MM 1

VEDADOR 56,74 X 3,50MM 1

VEDADOR 62,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 24,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 21,89 X 2,65MM 1

VEDADOR 20,35 X 1,78MM 1

VEDADOR 30,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 29,74 X 3,50MM 1

VEDADOR 14,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 25,50 X 2,50MM 1

VEDADOR 13,30 X 2,40MM 2

VEDADOR 17,00 X 3,00MM 2

VEDADOR 85,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 11,50 X 3,00MM 6

VEDADOR 54,00 X 4,00MM 1

VEDADOR 88,27 x 98,6 x 5,20MM 1

VEDADOR 105,00 X 111,60 X 3,50MM 1

VEDADOR 21,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 14,10 x 20,10 x 3,00MM 2

VEDADOR 15,50 x 18,20 x 2,80MM 1

VEDADOR 8,00 x 2,40MM 12

VEDADOR 9,80 x 1,90MM 2

VEDADOR 21,30 X 3,00MM 6

VEDADOR 25,00 X 2,50MM 3

ARRUELA ALUMÍNIO 12 x 18 x 1,50MM 2

ARRUELA ALUMÍNIO 14 X 24 X 1,50MM 2

ARRUELA COBRE 12 x 16 x 1,50MM 2

58329340 58329440

58328130 58328030 58325431 50951490

58328467 58328832 58329132 RE08427T

RE08428T 58328347 58328247 RE08429V

88321346 KIT DE BORRACHA DO JOGO INFERIOR 88321446 KIT DE BORRACHA DO JOGO SUPERIOR

88321726 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

CUMMINS ISBe4 3.9L 16V ELETRONIC (EURO 3)

                                         58328902 - ESPESSURA 1,25 MM 58327940

                                         58328904 - ESPESSURA 1,15 MM

REV. 09/19
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CUMMINS

CUMMINS 6B/6BT 6 CILINDROS 5.9L 12V (EURO 2)

Nº JOGO DESCRIÇÃO
1

2
3

68315943 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 6B/6BT SEM RETENTOR
78315943 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 6B/6BT COM RETENTOR
68335941 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS 6B/6BT SEM RETENTOR
78335941 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS 6B/6BT COM RETENTOR
68335940 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 6B/6BT SEM RETENTOR
78335940 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 6B/6BT COM RETENTOR

4
5

6

58310501• 3283570 JUNTA DO CABEÇOTE Ø106MM
58311343• 3902666 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58310431• 3927154 JUNTA DO COLETOR DE  ESCAPAMENTO
58310067• 3931347 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
58307290• 3931346 JUNTA DO CÁRTER
58309416• 3918673 JUNTA DA TAMPA FRONTAL DE DISTRIBUIÇÃO C/ BOMBA INJETORA ROTATIVA
58309516• 3914385 JUNTA DA TAMPA FRONTAL DE DISTRIBUIÇÃO
RE05287T• 3909410 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 130X150X14MM
RE07647T• 3904353 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 63,5X79,5X8MM
RE09006S• 3921640 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 7,5X12X12MM
56121231• 3901356 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58303790• 3931350 JUNTA DO DRENO DE ÓLEO DA TURBINA
58303850 3908096 JUNTA DA TAMPA
58304616• 3939258 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
58307016• 3931348 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE TRANSFERÊNCIA
58308066 3901020 JUNTA DO BICO DO RESFRIADOR
58308390 3931607 JUNTA DA BOMBA INJETORA
58309616• 3942914 JUNTA DO REFRIGERADOR DE ÓLEO
58309767• 3928493 JUNTA DA TAMPA TRASEIRA
58309867• 3916131 JUNTA DA CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO
58310266 3930139 BORRIFADOR DA SAÍDA DO PISTÃO
58310616• 154916 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58310767 3914383 JUNTA DA BOMBA DO ÓLEO
58310847 3931349 JUNTA DA BOMBA DO ÓLEO
58310916• 3008400 JUNTA DO COMPRESSOR
58311016• 3942915 JUNTA DO FILTRO
58311632• 3912220 JUNTA DA SAÍDA CONEXÃO EXAUSTÃO
58312432• 3354864 JUNTA DA TURBINA
58314516• 3929792 JUNTA DO FILTRO DO ÓLEO
58315040• 3928832 JUNTA DA TAMPA LATERAL
58317447 3920336 JUNTA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA
58318467• 3931604 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
58318567 JUNTA DO DRENO DE ÓLEO DA TURBINA
88310846 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR

88310946 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

88319226 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

88310926 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

APLICAÇÃO

1 1 1 1
6 6 6 6
6 6 6 6
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1
1 1

12 12
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
6 6 6 6
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
6 6 6 6
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
2 2 2 2

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 2 2
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1

REV. 09/19

VW 12170BT/14170BT 1997/00 16200 1997/03 13170/15170 2000/02 17170 2000/03

13190/15190/15210/23210 2002/05 16170BT 1994/99 16200 1998/00 17210 2000/06

FORD C-1215 1992/01  C-1217 2001/02  C-1415 1992/00  C-1417 2001/02  C-1421 2000/02  C-1517

1992/05  C-1521 2003/06   C-1617 2000/02  C-1621 2000/02  C-1717 2003/05  C-2421 2004/05  F12000 1992/05  F16000 1999/04

CUMMINS C90 D5 / C110 D5 / C150 D5 / C170 D5. CASE IH2188 1998/...A4000 2006/… CASE MAXXUM 135/150 2002/06

VALMET / VALTRA 1180 1991/95 FIAT-ALLIS TRATOR FD130/FW140/FG140B/FX215C

58310501 58307290 58310067 

58315040 58309867 58311343 

58309447 58309547 58309767
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CUMMINS CUMMINS

CUMMINS 6B/6BT 6 CILINDROS 5.9L 12V (EURO 2)

58310501 58307290 58310067 

58315040 58309867 58311343 

58309447 58309547 58309767

58316730 58318467 58311632 58317447 58303850 58308390

58310767 58310816 58303790 58310431 58304616 58310916

583106’16 RE05287T RE07647T 58309647 58311047 58314516

58307016 58312432 58310266 58308066 RE09006S

58315240 ANEL BORRACHA 50,0X59,25X16,25MM 1

58315140 ANEL BORRACHA 9,75X19,0X8,6MM 6

50033541 VEDADOR 9,0 X 1,90MM       6

58311840 ANEL BORRACHA 48,0X30,0X3,0MM 1

58311940 ANEL BORRACHA 72,9X69,5X1,7MM 1

88310846 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

50037341 ANEL 15,0X2,50MM 1

54355544 ANEL BORRACHA 74,0X85,0X9,8/10,2MM   1

58311140 ANEL BORRACHA 98,7X88,1X5,2MM        1

58307741 ANEL BORRACHA 29,7X33,8X2,0MM  1

58312140 ANEL BORRACHA 25,0X28,0X1,6MM        1

58311240 ANEL BORRACHA 60,7X50,1X5,2MM        1

58312240 ANEL BORRACHA 44,5X41,0X2,5MM        1

88310946 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

ARRUELA COBRE 22,5 X 27,0 X 1,50MM 1

ARRUELA ALUMÍNIO 22,5 X 27,0 X 1,5MM 1

58309224 ARRUELA COBRE 6,3x10x1,0MM (DUPLA) 6

50011024 ARRUELA COBRE 7,3x15,0x2,0MM 6

50011020 ARRUELA COBRE 7,3x15,0x1,0MM 6

50014424 ARRUELA COBRE 9,6 X 15,3 X 1,5MM 6

ARRUELA AÇO 9,5 X 20,0 X 2,0MM 6

88319226 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

50072424 ARRUELA COBRE 22,5 X 26,7 X 1,50MM 2

ARRUELA COBRE 18,2 X 24,0 X 1,5MM   1

88310926 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

REV. 10/19
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Nº JOGO DESCRIÇÃO

CUMMINS ISBe6 5.9L 24V ELETRONIC (EURO 3)

VW 17250/23250 2003/...CONSTELLATION 17250/24250/2006/...17250 2007/...

FORD 2428E/2628E 2006/12

AGRALE   MT 12.0 LE 2006/12 ; MT 12.0 SB 2004/12

CUMMINS

1
2

3

68310663 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISBe6 5.9L 24V SEM RETENTOR

78310663 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISBe6 5.9L 24V COM RETENTOR

68330661 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISBe6 5.9L 24V SEM RETENTOR

78330661 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISBe6 5.9L 24V COM RETENTOR

68330660 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISBe6 5.9L 24V SEM RETENTOR

78330660 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISBe6 5.9L 24V COM RETENTOR

4

5

6

58329002• 2830704 JUNTA DO CABEÇOTE Ø107MM – 1,25MM
58329004• 2830705 JUNTA DO CABEÇOTE Ø107MM – 1,15MM
58328740• 4899231 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58325431•  3955339 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58328540• 4897861 JUNTA DO CÁRTER
RE08428T •  4890833 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 130X155X14MM
RE08427T •  4890832 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 70X100X12,5/16MM
RE08429V•  3955393 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 6,25X12,6X14MM
50951490 36832135 JUNTA DO DRENO DE ÓLEO DA TURBINA
58328030  4898301 JUNTA DA CONEXÃO DA SUCÇÃO DE ÓLEO
58328130  4890024 BORRIFADOR DO BICO DO RESFRIADOR
58328231•  4895742 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58328347•  4896409 JUNTA DO FILTRO DO ÓLEO
58328431•  48 96897 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58328640• 4899226 JUNTA DA TAMPA DOS BALANCINS INFERIOR
58328832• 3919369 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58329132• 3932475 JUNTA DA MESA DA TURBINA
88321346 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR
88321446 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88321726 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

APLICAÇÃO

1 1 1 1

1 1 1 1
6 6 6 6

1 1 1 1
1 1
1 1

24 24
1 1 1 1

1 1 1 1
6 6 6 6
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

REV. 09/19
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CUMMINS ISBe6 5.9L 24V ELETRONIC (EURO 3)

APLICAÇÃO

CUMMINS ISBe6 5.9L 24V ELETRONIC (EURO 3)

CUMMINS

58328640 58328740

58328130 58328030 58325431 50951490

58328431 58355432 58329132 RE08427T

RE08428T 58328347 58328231 RE08429V

VEDADOR 12,30 X 2,40MM 12

VEDADOR 56,74 X 3,50MM 1

VEDADOR 62,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 24,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 21,89 X 2,65MM 1

VEDADOR 20,35 X 1,78MM 1

VEDADOR 30,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 29,74 X 3,50MM 1

VEDADOR 14,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 25,50 X 2,50MM 1

VEDADOR 11,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 23,50 X 2,62MM 2

VEDADOR 50,00 X 3,00MM 1

88321346 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

VEDADOR 13,30 X 2,40MM 2

VEDADOR 17,00 X 3,00MM 2

VEDADOR 85,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 11,50 X 3,00MM 6

VEDADOR 54,00 X 4,00MM 1

VEDADOR 88,27 x 98,6 x 5,20MM 1

VEDADOR 105,00 X 111,60 X 3,50MM 1

VEDADOR 21,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 14,10 x 20,10 x 3,00MM 2

VEDADOR 15,50 x 18,20 x 2,80MM 1

VEDADOR 8,00 x 2,40 MM 12

VEDADOR 9,80 x 1,90 MM 2

VEDADOR 21,30 X 3,00MM 6

VEDADOR 25,00 X 2,50MM 3

88321446 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

ARRUELA ALUMÍNIO 12 x 18 x 1,50MM 2

ARRUELA ALUMÍNIO 14 X 24 X 1,50MM 2

ARRUELA COBRE 12 x 16 x 1,50MM 2

88321726 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

                                         58329002 - ESPESSURA 1,25 MM 58328540

                                         58329004 - ESPESSURA 1,15 MM
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CUMMINS

CUMMINS 6C/6CTA 6 CILINDROS 8.3L 12V (EURO 2)

Nº JOGO DESCRIÇÃO
1

2

3

68314943 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 6C/6CTA SEM RETENTOR

78314943 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 6C/6CTA COM RETENTOR

68334941 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS 6C/6CTA SEM RETENTOR

78334941 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS 6C/6CTA COM RETENTOR

68334940 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 6C/6CTA SEM RETENTOR

78334940 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 6C/6CTA COM RETENTOR

78314949 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS 6C/6CTA COM RETENTOR COM ANÉIS DE CAMISA

78334949 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS 6C/6CTA COM RETENTOR COM ANÉIS DE CAMISA

4
5

6

7

8

58308101• 3935585 2SO103383A JUNTA DO CABEÇOTE EM HTM-S Ø123,5MM – 1,65MM
58308102• 3935586 2RK103383D JUNTA DO CABEÇOTE EM HTM-S Ø123,5MM – 1,90MM
58308104• 3935587 2RK103383E JUNTA DO CABEÇOTE EM HTM-S Ø123,5MM – 2,15MM
58307443• 3905449 TE310483 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS 
58303630• 3929012 2RK129589 JUNTA DO COLETOR DO ESCAPAMENTO EM AÇO
58303098• 3914311 2SO129717 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO 
58305798• 3934044 2TO103609 JUNTA DO CÁRTER
58304216• 3917780 2RL109289 JUNTA DA TAMPA FRONTAL (VEICULAR) 
58304398• 3929253 TJG109235 JUNTA DA CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO
RE05287T • 3909410 2SO103085A RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO
RE05536T • 3353977 2RK109215 RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO
RE09005S • 3915707 / 3919038 2RK109675 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS (COM SUPORTE DE METAL)
50950890 3931350 JUNTA DO RETORNO DO ÓLEO DO TURBO
58303198• 3914301 TJG103037 JUNTA DA TAMPA TRASEIRA 
58303290• 3916042 2TO145818A JUNTA DO COMPRESSOR
58303316• 3918174 TJG115441 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
58303790 3901805 2SO145757 JUNTA  DO TUBO DO DRENO DE ÓLEO
58303998 3914302 TJG115259 JUNTA DO CANO DO RESPIRO DE ÓLEO
58304016• 3914308 2RK115441 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO (ANTIGO)
58304616• 3939258 2TD130123A JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
58306331• 3352494 TE3253135A JUNTA DE VEDAÇÃO DO ESCAPAMENTO
58306490• 3914310 TJG121119 JUNTA DO TERMOSTATO
58306590 3917892 TF3145647 JUNTA DO ADAPTADOR DA BOMBA
58306790 3060912 2RK121809 JUNTA DA CONEXÃO
58307016• 3931348 TAF130123 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE TRANSFERÊNCIA
58307390 3921440 TJG129719 JUNTA DA CONEXÃO DE ADMISSÃO
58307536• 3911941 TF3145453 JUNTA DA SAÍDA DO ESCAPAMENTO
58307966 3905928 TJG113117 BORRIFADOR DA SAIA DO PISTÃO (ATÉ 1990)
58308390 3931607 2SO130119 JUNTA DA BOMBA INJETORA
58308490 176027 2RL145617A JUNTA DO SUPORTE DO COMPRESSOR DE AR
58308531• 3575909 TRA145453 JUNTA DA TURBINA
58310116• 3929011 2RK115441A JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO (MODERNO)
58310266 3930139 TJG103117 BORRIFADOR DA SAIA DO PISTÃO (APÓS 1990)
58310341 3912473 TF3103221 ANEL DE BORRACHA 
58314445• 3907177 TE3107125 ANEL DE CAMISA
58316267• 3354398 TLG129717 JUNTA DE ADMISSÃO INTERMEDIÁRIA
58316367 TJG103609 TJG103609 JUNTA 
58317830• 3914708 TJG129789 TRAVA DO ESCAPAMENTO
88310146 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88310126 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR
88310246 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR
88310226 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS Nº VW DESCRIÇÃO

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1
6 6 6 6 6
1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

12 12 12
1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1

6 6 6 6 6 6
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
12 12 12 12 12 12
1 1 1 1 1 1
6 6

1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
12 12 12 12 12

1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1

REV. 09/19
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CUMMINS

CUMMINS 6C/6CTA 6 CILINDROS 8.3L 12V (EURO 2)

CUMMINS

CUMMINS 6C/6CTA 6 CILINDROS 8.3L 12V (EURO 2)

VW 14210 1988/91 ; 16210/16210H 1989/91 ; 16170 1988/93 ; 16220 1990/00 ; 24220 1990/01 ; 35300 1991/99 ;

14220 1991/98 ; 40300 1999/01 ; 17300 2000/02 ; 23310/26310/26220/26260 2002/04 ; 17310/18310 2002/06 ; 23220 2002/06 ; 

24250 1992/01 ; 16300 1996/00 ; 17220 2000/12 ; 26300 2001/01 ; 22210 1988/88 ; 24220 2006/12 ;

VW  17210 OD 2001/...18310 OT 2003/...

FORD CAMINHÃO C-1422 1991/00 ; C-1617 1992/99 ; C-1622 1991/02 ; C-1722 1999/02 ; C-2322 1991/96 ; C-2422 1993/05 ;

C-3621/22  1994/01 ; C-1731/C-3222 2003/05 ; C-2324/C-3224 1992/97 ; C-2425 1996/02 ; C-2622 2002/05 ; C-2626 2002/06 ;  

C-2630 1998/02 ; C-2831 2005/05 ; C-3530 1991/97 ; C-4030 1994/02 ; C-4031 2002/05 ; C-4331 2003/06 ; C-5031 2005/05 ; 

C-1630 2001/02 ; C-1721 2002/05 ; C-1722 2002/05 ; C-2631 2002/05 ;

FORD COLHEITADEIRA   CS660 2004/16 ; CS6090 2015/...TC5090 2008/16 ;

CASE COLHEITADEIRA  IH2155 1998/...AF2166 1996/99 ; AF2366 1998/03 ; AF2388 1998/10 ; AF2399 2006/10 ; AF2566 2011/15 ;

AF2688/2799 2010/15 ; A7000/A7700 2001/08;

M.FERGUSON COLHEITADEIRA   MF34 1998/11 ; MF38 1998/06 ; FIAT TRACTOR FD170 1995/05

CASE TRATOR MAXXUM 165/180 ; MAGNUM 240/270 2002/06 ; 220 2002/...305 2009/...8920/8940  1992/...

APLICAÇÃO

REV. 09/19
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CUMMINS 6C/6CTA 6 CILINDROS 8.3L 12V (EURO 2)

58308101 58305798 58307443 

58303098 58304216 58304398 

58307390 58316267 58303198 

58303316 58304016 58310116 

58306790 58303630 58304616 

58303290 58317830 58303790 

CUMMINS

REV. 09/19
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58308101 58305798 58307443 

58303098 58304216 58304398 

58307390 58316267 58303198 

58303316 58304016 58310116 

58306790 58303630 58304616 

58303290 58317830 58303790 

CUMMINS

CUMMINS 6C/6CTA 6 CILINDROS 8.3L 12V (EURO 2)

50007841 VEDADOR 27,0 X 3,3MM 1

58307741 VEDADOR 29,7X33,8X2,0MM  1

58307641 VEDADOR 39X59,8X2,0MM    1

50046541 VEDADOR 101,3 X 3,0MM 1

50026941 VEDADOR 75,0 X 3,0MM           1

50046041 VEDADOR 102,0X2,0MM        1

50010841 VEDADOR 25,5 X 2,8MM 1

50037341 VEDADOR 15,0X2,50MM 1

54386740 VEDADOR 12,5X2,6MM 1

58310341 VEDADOR 157,00X163,1X7,0MM   1

88310246 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

50028724 ARRUELA COBRE 22,3 X 27,9 X 1,50MM 1

50030720 ARRUELA COBRE 26,3 X 30,9 X 2,00MM 1

50025124 ARRUELA COBRE 18,2 X 23,5 X 1,50MM 1

50004341 VEDADOR  14,0 X 19,0 X 3,2MM 1

50040041 VEDADOR 18,0 X 2,50MM 1

50033541 VEDADOR 9,0 X 1,90MM      6

50046141 VEDADOR  68,1X2,0MM    1

50951720 ARRUELA COBRE 7,3x15,3x1,98/2,08MM 6

58309224 ARRUELA COBRE 6,3x10x1,0MM (DUPLA) 7

ARRUELA COBRE 22,3 X 28,2 X 1,50MM 2

50070729 ARRUELA  ALUMÍNIO 12,7 X 17,8 X 1,5MM  4

50084029 ARRUELA  ALUMÍNIO 14,6 X 20,8 X 1,5MM  2

88310226 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR 88310146 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR

88310126 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

58303998 50950890 58307536 

58316367 58308390 58306590 

58306331 RE05536T RE05287T 

58308531 58306490 RE09005S 

58307016 58308490 58310266

58307966

CUMMINS

REV. 09/19
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CUMMINS ISC 8.3L 24V ELETRÔNICO(EURO 3)/ISL 8.9L 24V ELETRÔNICO(EURO 5)

VW CAMINHÃO ISC 31310 2005/...19320 2006/...25320 2008/...31320 2007/...VW ÔNIBUS ISC 18320 EOT 2006/12

VW CAMINHÃO  ISL 24330/19420/25420/26420 2013/...19330/30330/19360 2015/...17330/19390/25360/25390/26390 2017/...

VW ÔNIBUS ISL 18330 OT 2018/...

FORD TRUCK ISC C-2831E/C4331E/C-5031E  2005/06 ; C-1932E/C-3132E  2011/12 ;  C-4432E 2006/07 ; C-4532E  2007/11 ; 

C-6632E  2008/11 ;  C-2632E/C-2932E/C-5032E  2006/08 ; C-1832E  2010/11 ; FORD TRUCK ISL 1933E 2014/2018 ; 3133E 2012/...

APLICAÇÃO

CUMMINS

Nº JOGO DESCRIÇÃO
1

2

3

68310593 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISC 8.3L/ ISL 8.9L SEM RETENTOR

78310593 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISC 8.3L/ ISL 8.9L  COM RETENTOR

68330591 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISC 8.3L/ ISL 8.9L  SEM RETENTOR

78330591 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISC 8.3L/ ISL 8.9L  COM RETENTOR

68330590 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISC 8.3L/ ISL 8.9L  SEM RETENTOR

78330590 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISC 8.3L/ ISL 8.9L  COM RETENTOR

4

5

6

58325701• 3967059 JUNTA DO CABEÇOTE Ø123,5MM –1,70MM
58327140• 3959798 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58325531• 3937479 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58329667• 3944646 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO 
58305767• 3938160 JUNTA DO CÁRTER
58303198• 3939353 JUNTA DA TAMPA TRASEIRA
58327447• 3944293 JUNTA DA CARCAÇA DAS ENGRENAGENS
RE05287T• 3909410 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 
RE05536T• 3353977 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 
RE08432V• 3943888 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 
56121231• 3901356 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58303347• 3918174 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58303790• 3937706 JUNTA DO DRENO DE ÓLEO DA TURBINA
58303998• 3914302 JUNTA DO CANO DO RESPIRO DE ÓLEO
58310116• 3929011 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO 
58327067• 3967891 JUNTA DA CONEXÃO DO TUBO DE ADMISSÃO
58327340• 3966708 JUNTA DA TAMPA DOS BALANCINS 
58327567• 3940245 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58327647• 3945603 JUNTA DA CONEXÃO DA ENTRADA D'ÁGUA
58327730• 4902952 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
58327830• 3755843 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58329767• 3992090 JUNTA DA CONEXÃO DE ADMISSÃO
88321546 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88321646 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR
88321826 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR
88321926 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

1 1 1 1
1 1 1 1
6 6 6 6
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1
1 1

24 24
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1

REV. 09/19

58325701 58305767 58329667 

58327340 58327140 58329767 

58327447 58303198 58327730 
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CUMMINS

CUMMINS ISC 8.3L 24V ELETRÔNICO(EURO 3)/ISL 8.9L 24V ELETRÔNICO(EURO 5)

CUMMINS

VEDADOR 11,50 X 2,70MM 6

VEDADOR 11,20 X 2,50MM 3

VEDADOR 9,50X 2,00  MM 2

VEDADOR 8,00 X 1,70 MM 1

VEDADOR 15,60 X 2,30MM 1

VEDADOR 16,50 X 2,62MM 2

VEDADOR 85,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 61,66 X 2,62MM 1

VEDADOR 19,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 48,50 X 3,00MM 1

VEDADOR 30,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 25,00 X 2,60MM 2

VEDADOR 21,00 X 3,00MM 6

ARRUELA COBRE 8 x 15 x 1,50MM 6

ARRUELA COBRE 18 X 24 X 1,50MM 1

ARRUELA ALUMÍNIO 14 X 24 X 1,50MM 1

ARRUELA ALUMÍNIO 14 X 22,50 X 1,50MM 5

ARRUELA ALUMÍNIO 12 x 19,50 x 1,50MM 25

ARRUELA COBRE 18 X 24 X 1,50MM 1

ARRUELA ALUMÍNIO 14 X 22,50 X 1,50MM 3

ARRUELA ALUMÍNIO 12 x 19,50 x 1,50MM 13

VEDADOR 21,82 X 3,50MM 1

VEDADOR 66,40 X 1,78MM 2

VEDADOR 25,00 X 2,60MM 1

VEDADOR 110,72 X 3,53MM 1

VEDADOR 8,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 7,50 X 2,50MM 2

VEDADOR 9,25 X 1,78MM 1

VEDADOR 11,30 X 2,00MM 4

VEDADOR 15,50 X 2,00MM 1

VEDADOR 19,25 X 2,20MM 3

VEDADOR 18,72 X 2,62MM 1

VEDADOR 20,35 X 1,78MM 1

VEDADOR 62,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 152,85X158,85X7,0MM 1

88321546 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR

88321826 KIT DE ARRUELAS DO JOGO SUPERIOR

88321926 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR

88321646 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

58303790      58303998 58325531 58327830 RE05287T RE05536T

58121231      58327067 58327647 58327567 58303347 58310116

RE08432V      

58325701 58305767 58329667 

58327340 58327140 58329767 

58327447 58303198 58327730 
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CUMMINS ISB4.5/QSB4.5 16V ELETRÔNICO(EURO 5)

FORD  1119E 2014/...1319E 2012/17 ; 1419E 2016/...1519E 2013/...816E 2012/...

AGRALE 14000 2013/...14000S 2017...AGRALE ÔNIBUS  MA 15.0 2013/...

APLICAÇÃO

CUMMINS

Nº JOGO DESCRIÇÃO
1

2

3

68310772 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISB4.5 / QSB4.5 SEM RETENTOR

78310772 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISB4.5 / QSB4.5 COM RETENTOR

68330771 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISB4.5 / QSB4.5  SEM RETENTOR

78330771 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISB4.5 / QSB4.5  COM RETENTOR

68330770 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISB4.5 / QSB4.5  SEM RETENTOR

78330770 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISB4.5 / QSB4.5  COM RETENTOR

4

5

6

58330402• 4932209 JUNTA DO CABEÇOTE Ø 110 MM
58329340• 4899228 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58325431• 3955339 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58313067• 3938153 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO 
58327940• 4899877 JUNTA DO CÁRTER 
RE05287T• 3909410 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 
RE08427T • 4890832 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 
RE08429V• 3955393 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 
58304616• 3939258 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
58310616• 4898280 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58318467• 3969988 JUNTA DA CONEXÃO DE ADMISSÃO
58328030 4898301 JUNTA DA CONEXÃO DA SUCÇÃO DE ÓLEO
58328130 4890024 BORRIFADOR DO BICO DO RESFRIADOR
58328247• 4895742 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58328347• 4896409 JUNTA DO FILTRO DO ÓLEO
58328467• 4896897 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58329132• 3932475 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58329440• 4899230 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS INFERIOR
58330767 3819900 JUNTA DO RETORNO DO ÓLEO DO TURBO
58330830 4896254 JUNTA DO TUBO DE ESCAPE
58330967 3949562 JUNTA DO TUBO DE ÓLEO
88320440 KIT DE BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88320540 KIT DE ARRUELAS E BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

1 1 1 1
1 1 1 1
4 4 4 4
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1
1 1

16 16
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
4 4 4 4
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1

REV. 09/19

58330402 58327940 58313067 

58329340 58329440 58328130 
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CUMMINS

CUMMINS ISB4.5/QSB4.5 16V ELETRÔNICO(EURO 5)

CUMMINS

58330402 58327940 58313067 

58329340 58329440 58328130 

88320540 88320440

58328467 58310616 RE08427T RE05287T

58328347 58328247 58330830 58325431

58304616 58330767 58318467 58329132

58330967 58328030 RE08429V

REV. 09/19
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CUMMINS

Nº JOGO DESCRIÇÃO
1

2

3

68310752 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V SEM RETENTOR

78310752 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V COM RETENTOR

68330751 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V  SEM RETENTOR

78330751 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V  COM RETENTOR

68330750 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V SEM RETENTOR

78330750 JOGO DE JUNTAS INFERIOR CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V COM RETENTOR

4

5

6

58330302• 4932210 JUNTA DO CABEÇOTE Ø 110 MM
58328740• 4899231 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58325431• 3955339 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58331067• 3947530 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO 
58328540• 4897861/4948344 JUNTA DO CÁRTER 
RE05287T • 390940 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM Ø 130X150X14MM
RE08427T • 480832 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM Ø 78X100X12,5/16MM
RE08429V• 3955393 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 
58304616• 3939258 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
58310616• 4898280 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58318467• 3969988 JUNTA DA CONEXÃO DE ADMISSÃO
58328030 4898301 JUNTA DA CONEXÃO DA SUCÇÃO DE ÓLEO
58328130 4890024 BORRIFADOR DO BICO DO RESFRIADOR
58328247• 4895742 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58328347• 4896409 JUNTA DO FILTRO DO ÓLEO
58328467• 4896897 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58328640• 4899226 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS INFERIOR
58329132• 3932475 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58330767 3819900 JUNTA DO RETORNO DO ÓLEO DO TURBO
58330830 4896254 JUNTA DO TUBO DE ESCAPE
58330967 3949562 JUNTA DO TUBO DE ÓLEO
88320640 KIT DE ARRUELAS E BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
88321226 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR
88321346 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

1 1 1 1
1 1 1 1
6 6 6 6
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1
1 1

24 24
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
6 6 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1
1 1 1 1

FORD 1723E/2423E/2429E/2629E 2012/...1729E 2014/2018 ; 1731E/2431E/2631E/3031E/3131E 2018/...2623E 2013/...

3129E 2016/...AGRALE MA 17.0 2013/...

APLICAÇÃO

CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V ELETRÔNICO(EURO 5)

REV. 09/19

58330302 58328540 58331067 

58328640 58328740 58328130 
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CUMMINS CUMMINS

CUMMINS ISB6.7/QSB6.7 24V ELETRÔNICO(EURO 5)

VEDADOR 12,30 X 2,40MM 12

VEDADOR 56,74 X 3,50MM 1

VEDADOR 62,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 24,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 21,89 X 2,65MM 1

VEDADOR 20,35 X 1,78MM 1

VEDADOR 30,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 29,74 X 3,50MM 1

VEDADOR 14,00 X 2,50MM 1

VEDADOR 25,50 X 2,50MM 1

VEDADOR 11,00 X 1,50MM 1

VEDADOR 23,50 X 2,62MM 2

VEDADOR 50,00 X 3,00MM 1

88321346 KIT DE BORRACHAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD
ARRUELA ALUMÍNIO 14 X 22 X 1,50MM 6

ARRUELA ALUMÍNIO 8 X 13,5 X 1,00MM 6

ARRUELA COBRE 8,5 X 14 X 1,50MM 6

88321226 KIT DE ARRUELAS DO JOGO INFERIOR

Nº ABR DESCRIÇÃO QTD

58330302 58328540 58331067 

58328640 58328740 58328130 

58328467 58310616 RE08427T RE20528T

58328347 58328247 58330830 58325431

58304616 58330767 58318467 58329132

58330967 58328030 RE08429T

88320640
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1

58330602• 4943051 JUNTA DO CABEÇOTE  Ø 107 MM
58331140• 4946239 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58325431• 3955339 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
58331330• 4983020 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO 
58331240• 4995750 JUNTA DO CÁRTER
RE05287T • 3909410 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM 130X150X14MM
RE08427T • 4890832 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 70X100X12,5/16MM
RE08429V• 3955393 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 6,25x12,6x14MM
58328467• 4896897 JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA
58329132• 3932475 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58330767 3819900 JUNTA DO RETORNO DO ÓLEO DO TURBO
58331430 4980605 JUNTA DA BOMBA DE ÓLEO
58331530 4990276 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO 
58331640 4940584 VEDADOR DA TAMPA DE VÁLVULAS
58331730 5255538 JUNTA DO TUBO DE ESCAPE
58331830 4995186 JUNTA DA SAÍDA DO TUBO DE ESCAPE
88320840 KIT DE ARRUELAS E BORRACHAS
88321140 KIT DE ARRUELAS E BORRACHAS DO JOGO SUPERIOR
RE09123F RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 24x40x7MM

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

CUMMINS ISF 4 CILINDROS.3.8L 16V (EURO 5)

78310732 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISF 4 CILINDROS.3.8L COM RETENTOR

78330732 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISF 4 CILINDROS.3.8L COM RETENTOR

VW 8160/9160 2012/...10160 2013/...13160 2015/...DELIVERY 9170/11180/13180 2018/...

VW 8160 OD 2012/...9160 OD 2014/...10160 ODR 2017/...

AGRALE 8700 LX/10000 LX 2016/17  8700/10000 2013/...A7500/A8700/A10000 2016/...8700S/8700TR/10000S 2017/...

VOLARE V5/V6/V8 2012/14  W6 FLY/W7 FLY 2013/14  V6L 2014/17  W6/W7/V8L 2014/...V9L 2017/...

FOTON 10-16DT 2017/...

2

APLICAÇÃO

CUMMINS

1 1
1 1
4 4
1 1

1
1
1

16 16
1

1 1
1 1

1
1

4 4
1 1
1 1

1
1

1

REV. 09/19

CUMMINS ISF 4 CILINDROS.3.8L 16V (EURO 5)

58331140 58331430 58331530 

58330602 58331240 58331330 
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CUMMINS

CUMMINS ISF 4 CILINDROS.3.8L 16V (EURO 5)

CUMMINS

58331140 58331430 58331530 

58330602 58331240 58331330 

58330767 58329132 RE08427T RE05287T

58328467 58325431 58331730 58331830

RE09123F 58331640 RE08429V

88520840 88321140
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CUMMINS

1

58330502• 5257187 JUNTA DO CABEÇOTE Ø 95,6 MM
58332040• 5255312 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58332330• 5261421 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPAMENTO
56332267• 4983654 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO 
58332140• 5256541 JUNTA DO CÁRTER
RE09122T • 5265267 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM
RE09118T • 5265266 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM 
RE09119F • 4976170 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS 6,25x12,6x14MM
58329132• 3932475 JUNTA DA MESA DA TURBINA
58330767 3819900 JUNTA DO RETORNO DO ÓLEO DO TURBO
58331730 5255538 JUNTA DO TUBO DE ESCAPE
58331830 4995186 JUNTA DA SAÍDA DO TUBO DE ESCAPE
58331940 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS
58332440 5255313 VEDADOR DA TAMPA DE VÁLVULAS
58332540 5255314 RETENTOR TUBO VENTILAÇÃO
58332630 5262686 JUNTA DA BOMBA DE ÓLEO
58332730 5264426 JUNTA DA BOMBA DE VÁCUO
58332840 5264477 JUNTA DA CAIXA DE ENGRENAGEM
58332940 5262903 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
58333040 5263530 JUNTA DA CAIXA DE ENGRENAGEM

Nº ABR Nº CUMMINS DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

CUMMINS ISF 4 CILINDROS.2.8L 16V (EURO 5)

78310712 JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS ISF 4 CILINDROS.2.8L COM RETENTOR

78330712 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR CUMMINS ISF 4 CILINDROS.2.8L COM RETENTOR

VW DELIVERY 4150/6160/EXPRESS 2017/...FORD F350 2015/...F4 MILHA 2015/...F4000 2015/...

AGRALE MARRUÁ M200 2015/...AGRALE MA 8.7/MA 9.2/MA 10.0 2013/...VOLARE CINCO 2016/...

FOTON 3.5-12DT/3.5-12ST/3.5-14DT/3.5-14ST/AUMARK 3.5-11DT/3.5-11ST  2017/...

2

APLICAÇÃO

1 1
1 1
1 1
1 1

1
1
1

16 16
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
4 4
4 4

1
1 1

1
1
1

REV. 09/19

CUMMINS ISF 4 CILINDROS.2.8L 16V (EURO 5)

58332140 58332330 58332630 

58331940 58332940 58332840

58332730 58331730 58331830 

RE09122T RE09118T 58332440 

58332540 58329132 58330767 

58333040 RE09119F

58330502 58332267 58332040 
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CUMMINS CUMMINS

CUMMINS ISF 4 CILINDROS.2.8L 16V (EURO 5)

58332140 58332330 58332630 

58331940 58332940 58332840

58332730 58331730 58331830 

RE09122T RE09118T 58332440 

58332540 58329132 58330767 

58333040 RE09119F

58330502 58332267 58332040 

REV. 09/19


